
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 18 de maio de 2021                                                                                                 Edição N.º 0664 
i 

página | 1  

  

PORTARIA Nº 109/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 18/05/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

R$ 

Francisco Vital 
Rodrigues Saldanha 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de maio de 2021. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 110/2021 
 

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama  no(s) dia(s) 18/05/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária Nº 
Valor 

Unitário  
Total- 

R$ 

Gilmacio Arruda 
Bandeira Freitas 

Conselheir
o Tutelar 

01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de maio de 2021. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência  

 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 111/2021 

 
O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama  no(s) dia(s) 18/05/2021 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para levar servidores 
da Secretaria para uma ocorrência do conselho tutelar, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 

Unitário  
Total- R$ 

Alberto Carlos 
Barbosa Vieira 

    Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de maio de 2021. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência  

LEGISLATIVO 
 
 
PORTARIA Nº 030/2021, DE 17 DE MAIO DE 2021. 
  

Nomeia Ana Patrícia Monteiro de Assis para ocupar o 
Cargo em Provimento de Comissão de Assessor 
Parlamentar do Legislativo Municipal, na forma que 
indica, e dá outras providências. 

 
 
   A PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e ainda em 
conformidade a Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois 
mil e vinte e um), que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e 
Administrativa do Legislativo Municipal. 
 
   RESOLVE 
 
   Art. 1º - Nomeia o (a) Senhor (a) Ana 
Patrícia Monteiro de Assis, portador(a) do CPF nº075.804.153-56, 
Carteira de Identidade RG nº20088071469 SSPDS-CE, para ocupar o 
Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, na forma estabelecida 
na Resolução nº 001/2021 de 08 de janeiro de 2021(dois mil e vinte e 
um), e seus anexos, que trata da Estrutura Organizacional e 
Administrativa da Câmara Municipal de Jaguaribara. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Paço da Câmara Municipal de 
Jaguaribara, em 17 (Dezessete) de Maio de 2021 (dois mil e vinte e 
um). 
 

Maria José Martins 
PRESIDENTE 

 
 

******************************************************************************** 
 

 

 

 

 


